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Verdens første CO2‐neutrale julefrokost 

Nu er det også muligt at drikke sig fuld, spise sig mæt i julemad og ryge cigaretter med 

100  %  ren  CO2­samvittighed.  På  Nord  Natklub  afholdes  der  nemlig  CO2­neutral 

julefrokost lørdag d. 5. december. 

 

Nord Natklub (for folk over 30 år) mener ikke, det går hurtigt nok med de energirigtige initiativer og 
har derfor valgt  at  arrangere CO2‐neutrale  julefrokoster. Umiddelbart  forbinder man  ikke nattelivet 
med en grøn bevidsthed og social ansvarlighed, men Nord Natklub prøver nu at vise det modsatte. 

”Bare fordi vi er en natklub, så det betyder det jo ikke, at vi går mindre op i miljøet. Efter lang tids søgen 
fandt vi endelig en kyndig CO2­konsulent, og vi blev alle meget overrasket over, hvor højt CO2­forbruget 

er i de gængse nattelivsprodukter som øl, vin og smøger,”, forklarer medejer Adam Hjorth. 

Men hvad er en så en CO2‐neutral julefrokost helt præcist? 

”På Nord Natklub definerer vi en CO2­neutral julefrokost i den strengeste forstand. Fra  velkomstdrinken 

kl.  18:30  og  til  julefrokosten  er  ovre,  så  har  ens  eksistens  på  ingen  måde  forvoldt  CO2­skade  på 

omverdenen. Man har så at sige ikke eksisteret i CO2­regi, og kan derfor nyde sin julefrokost med 100 % 

ren CO2­samvittigghed.” 

Selvom det er en CO2‐neutral julefrokost, så behøver man dog ikke gå på kompromis med alt det sjove 
som kød, cigaretter og alkohol. Nord Natklub køber sig nemlig til den gode CO2‐samvittihed igennem 
kvoter, når det samlede forbrug er blevet regnet sammen. Der er altså ingen grund til at holde igen på 
selve aftenen. 

”Det  siger  sig  selv,  at  vi  ikke  er  energidrevet  af  solfangere  på  taget  og  et  hjemmelavet  økosystem  i 
køkkenet.  Men til gengæld køber vi CO2­kvoter, der svarer til den enkeltes forbrug. Vi har en medarbejder 

stående til kun at tælle antal toilet besøg, en anden til at tælle antal cigaretter røget i rygehaven, og så 

skal gæsterne udfylde et skema, når de bestiller i baren.  Når aftenen er ovre, så giver vi en CO2­attest, der 

viser, hvor stor en CO2­kvote vi køber til netop denne person. Er det en virksomhed, så vil de ligeledes få 

eftersendt et CO2­diplom for en 100 % ren julefrokost!” 

Indtil videre er kun lørdag d. 5. december afsat til CO2‐neutral julefrokost, men bliver efterspørgslen 
stor, så er Nord Natklub klar til at udvide med flere datoer.  

Har man nogle spørgsmål, eller ønsker man at bestille plads, så skriv til daniel@nordlounge.dk , eller 
læs mere på nordlounge.dk. 
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